
SE ALLE GEVINSTERNE PÅ BAGSIDEN

SPIL FOR NYE 
BEHANDLINGER
LÆS ALT OM ANNETTES FORSØGSBEHANDLING PÅ DE NÆSTE SIDER



Annette var én af de første, der fik 
T-celleterapi som forsøgsbehandling. 
Og det blev hendes redning
I efteråret 2017 går Annette til lægen på grund af en knop 
på maven. Den ser grim ud og har forandret sig, men hun er 
egentlig ikke så bekymret.

- Jeg har hele mit liv fået fjernet mange gevækster, både 
i ansigtet og på kroppen. Alle er blevet sendt ind og 
undersøgt, og der har ikke været noget farligt. Så for mig 
er det bare endnu en knop, som skal fjernes, fortæller hun.

Men denne gang er det ikke en uskyldig knop. Annette er 
på venindetur i København, da hendes læge ringer: Det 
er kræft, og hun skal komme hen til ham næste dag. Han 
henviser hende til kræftpakken for modermærkekræft.

Annette bliver opereret på Roskilde Sygehus. Selve knop
pen er jo væk, men der skal fjernes et større stykke rundt 
om området, så de er sikre på at få det hele med. Der skal 
også fjernes en lymfeknude. Ved en operation nummer to 
får hun fjernet alle lymfeknuder i armhulen.

Et år senere, da Annette tror, at hun har fået sin hverdag 
tilbage, dukker der nye knopper op på brystet.

- Det ligner bumser, og jeg tror egentlig ikke, at det er noget. 
Men det viser sig, at det er kræften, der har spredt sig.

FLERE KNOPPER PÅ BRYST OG MAVE
Annette bliver henvist til Herlev Hospital. Hun skal have 
immunterapi, som er standardbehandling mod moder
mærkekræft med spredning. Hver tredje uge møder hun op 
på Herlev Hospital, og får immunterapien ind i sin blodåre. 
Men der kommer stadig nye knopper på brystet og på maven.

- På et tidspunkt er der en læge, der siger, at de har et andet 
tilbud til mig, som er et forsøg. Det er T-cellebehandling. 
Jeg håber jo stadig, at behandlingen med immunterapi – 
som jeg er i gang med, vil virke, så jeg spørger, om vi ikke 
skal prøve et par gange mere for at se, om det hjælper. Det 
synes de, vi skal. Jeg når at få fem eller seks gange i alt, 
fortæller Annette.

Nå hun står foran spejlet derhjemme, kan hun se de mange 
knopper på bryst og mave. Det er som om, det eksploderer. 
Hun beslutter sig for at sige ja tak til forsøgsbehandlingen.

- Jeg siger det til min familie, og de er også glade for, at der 
er en ny plan, fortæller Annette.

JEG VED, HVAD JEG SKAL IGENNEM
T-celleterapi er en behandling med T-celler fra patientens 
eget immunforsvar. T-cellerne udvindes fra en kræftsvulst, 
og derefter bliver de opformeret og aktiveret i laboratoriet. 
Her bliver de til en kæmpe hær af milliarder af T-celler. På 
hospitalet skal Annette først have intensiv kemoterapi, der 
fjerner alle andre immunceller, før T-cellerne sendes tilbage 
i kroppen. Så snart Annette har fået sine T-celler, skal hun 
have et lægemiddel, der hjælper immunsystemet og støtter 
T-cellerne. Begge dele kan man blive meget dårlig af.

- Jeg føler mig godt informeret, og jeg ved, hvad jeg 
skal igennem. Jeg ved, at jeg skal igennem et intensivt 
kemoforløb, og at jeg vil miste mit hår. Jeg har ’neddroslet’ 
min frisure, og lige inden jeg skal indlægges, bliver jeg 
klippet meget korthåret. Det lyder måske forfængeligt, 
men her er noget, jeg selv kan styre, siger hun.



Annette var én af de første, der fik 
T-celleterapi som forsøgsbehandling. 
Og det blev hendes redning

NU SKER DET ENDELIG
Kemobehandlingen er hård. Men Annette føler sig glad og 
frisk, da dagen kommer, hvor hun skal have sine T-celler. 
Sygeplejersken kommer ind med T-cellerne i en pose og 
hænger den op over hendes seng. Der er en god stemning, 
og Anthony fotograferer posen, som forhåbentlig kan 
redde Annettes liv.

- Nu sker det endelig. Nu skal vi prøve noget, som vi nærmest 
ikke har fantasi til at forestille os, hvad er, siger Annette.

STÆRKE KRAMPER
T-cellerne strømmer ind i Annettes blodårer. Hun har det 
godt, men da hun derefter får det lægemiddel, der skal hjælpe 
T-cellerne på vej, får hendes krop en meget voldsom reaktion.

- Det starter som en rullen i maven, og så får jeg stærke 
kramper. Derfor vil de gerne have mig hen på hjerte
afdelingen, da jeg skal have medicinen næste dag. Jeg får 
noget beroligende, og det går meget bedre de følgende 
gange. Men det er hårdt, kroppen falder helt sammen, og 
jeg skal have hjælp til at gå på toilettet og i bad.

Annette (tv.) og Inge Marie Svane, der er overlæge og professor i 
immunterapi. Inge Marie Svane hentede T-cellebehandlingen til 
Danmark og igangsatte det forsøg, som har reddet Annettes liv. 
Foto: Kræftens Bekæmpelse

DET VIRKER
Godt en måned senere sidder Annette og Anthony på 
Grannys House i Gladsaxe. Annette er lige blevet scannet for 
første gang efter T-cellebehandlingen, og der er fantastiske 
nyheder. T-cellerne har gjort deres arbejde, og kræften er 
skrumpet. Annette skriver en glad besked til sin familie.

- Forsøget er lykkedes. Det er en overvældende besked 
at give videre til familien. Du går ind til noget, men du ved 
ikke, om det kommer til at virke for mig. Men det gør det.  
Det virker.

Derefter bliver Annette scannet hver tredje måned, og hver 
gang er det gået fremad. Tumorerne forsvinder stille og 
roligt. Et par steder lyser stadig op på scanningerne, men 
hun får taget prøver, der viser, at det ikke længere er kræft. 

- I dag er der ikke noget. Kræften er væk, fortæller Annette.

ET FORSØG ER BLEVET TIL EN BEHANDLING
Efter T-cellebehandlingen får Annette et kraftigt udslæt i 
ansigtet. Man ved ikke hvorfor, og det går væk af sig selv, 
fortæller hun. I dag har hun ikke nogen mén eller senfølger 
efter sit kræftforløb.

- Mange gange er kræftforløb langvarige, og mange får 
senfølger, og har måske svært ved at vende tilbage til et 
job. Når folk hører, hvor hurtigt jeg kunne vende tilbage, er 
reaktionen ofte, at ’så har det nok ikke været så slemt’.

Sandheden er, at Annette var dødssyg af modermærke
kræft, og at hun er blevet reddet på grund af en forsøgs
behandling. På baggrund af forsøgets resultater er 
T-celleterapi i dag et behandlingstilbud til patienter med 
modermærkekræft med spredning, der ligesom Annette 
ikke har gavn af standardbehandlingen.

- Jeg er bevidst om, at jeg var i en livstruende situation. Jeg 
har været med i et forsøg, som nu er blevet til en behandling, 
som patienter kan få. Det er fantastisk, siger Annette.

Den nye serie af solbeskyttelse består af 
solcremer til ansigt og krop med solfaktor 30 
og 50. Produkterne er Svanemærket, Asthma 
Allergy Nordic certificerede, dermatologisk 
testede og veganske. Vandfast og beskytter 
effektivt mod solens UVA- og UVB-stråling. 
Let konsistens, som er nem at smøre ud og 
føles behagelig på huden.

Bestil på cancer.dk/solcreme

Beskyt dig med 
vores helt nye 
solcreme 



VI FINDER VINDERE TIL ALLE GEVINSTER

VIND EN CUPRA 

TAVASCAN TIL 

334.990 KR.

2 x 20.000 kr.

10 x 1.000 kr.

1 x 25.000 kr.

10 x 2.500 kr.

2 x 15.000 kr.

15 x 500 kr. 500 x 200 kr. 1.000 x 100 kr. 3.000 x 50 kr.

5 x 7.500 kr. 5 x 5.000 kr.5 x 10.00 kr.

1 X CUPRA TAVASCAN TIL 334.990 KR. ELLER 275.000 KR. KONTANT

1 X 1.000.000 KR.

Lovpligtig information til juniudgaven af Støttelotteriet 2026
Du kan spille med i juniudgaven af Støttelotteriet 2026 i perioden 2. juni til 29. juni 2026. Tilladelsen er givet til Kræftens Bekæmpelse med CVR-nr: 55629013 gældende i hele 
landet. Sidste frist for indbetaling er 29. juni 2026, og overførslen skal være bogført på din konto senest 30. juni 2026. For sene eller fejlbehæftede indbetalinger, overførsler 
på under 50 kr. eller beløb, der er større end den maksimale købsværdi af samtlige lodder på girokortet, bliver betragtet som en gave til kræftsagen. Spillere, der betaler via 
Betalingsservice eller MobilePay Subscription, får 50% ekstra lodder. Spillere, der er medlemmer af Kræftens Bekæmpelse og betaler via betalingsservice eller MobilePay 
Subscription, får 100% ekstra lodder. Øvrige spillere får ingen ekstra lodder. Notaren trækker lod 8. juli 2026 blandt alle solgte lodder. Vindere får direkte besked, men du kan selv 
tjekke på www.cancer.dk/tjek fra 13. juli 2026. Støttelotteriets overskud går til Kræftens Bekæmpelses arbejde med forskning, patientstøtte og forebyggelse. Se regnskab på 
www.cancer.dk/regnskab fra 1. juni 2027. Der er 4.557 gevinster til en samlet værdi af 1.875.000 kr., hvoraf en enkelt er en bil, mens resten er kontante gevinster. Alle gevinster 
er skattefrie for vinderen. Gevinster udbetales via NemKonto. Indløsningsfristen er 1 år efter offentliggørelsen af vinderne. Dine data er vigtige for Kræftens Bekæmpelse, og 
derfor passer vi godt på dem. Læs mere på: www.cancer.dk/om-os/privatlivspolitik. Vinderen af bilen får den leveret i Danmark efter danske regler. Er vinderen bosiddende uden 
for Danmark er evt. yderligere afgifter for fragt på egen regning. Vinderen kan naturligvis vælge kontanter i stedet for bilen. Det er en Cupra Tavascan, man kan vinde. Der kan 
være monteret yderligere ekstraudstyr på den vundne bil.
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